
 

DETERMINAZIONE N. 55/2015 
 

Oggetto 
 
Sostituzione allegato n. 3 all’Atto aggiuntivo n. 1 al contratto n. 1/2013 per 
l’appalto del servizio di pulizia e sanificazione dei locali della sede dell’AgID e 
annullamento determinazione n. 31/2015. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 20 
(Funzioni), 21 (Organi e statuto), e 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia 
per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; successione dei rapporti e 
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 
83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, 
convertito, con modificazioni, nella legge 7 agosto 2012, n. 134 e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 gennaio 2014 
(pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto 
dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il D.P.C.M. del 30 aprile 2015, registrato dalla Corte dei Conti il 10 
giugno 2015, con il quale il dott. Antonio Francesco Maria Samaritani è stato 
nominato, per la durata di un triennio, Direttore Generale dell'Agenzia per 
l’Italia Digitale, con decorrenza dalla data del predetto decreto; 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163, “Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, e 
s.m.i., “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163”; 

VISTA la determinazione n. 29 del 10 luglio 2015, con la quale è stato stabilito 
di procedere alla stipula con la Manitalidea s.p.a. dell’Atto aggiuntivo n. 1 al 
contratto n. 1/2013, per l’appalto del servizio di pulizia e sanificazione dei locali 
della nuova sede dell’Agenzia; 

VISTA la determinazione n. 31 del 15 luglio 2015, con cui è stato rilevato che, 
per mero errore materiale, nell’Allegato n. 3 all’Atto aggiuntivo non è stata 
inserita la pag. n. 1; 

CONSIDERATO che la suddetta determinazione n. 31/2015, al punto n. 2 del 
dispositivo, ha previsto per mero errore materiale che “La presente annulla e 
sostituisce la determinazione n. 29/2015”; 

 

 



 

 

DETERMINA 

1. Di sostituire l’allegato n. 3 all’Atto aggiuntivo in oggetto con il nuovo 
allegato n. 3, completo della pag. n. 1. 

2. La presenta annulla e sostituisce la determinazione n. 31 del 15 luglio 2015. 

 

Roma, 4 agosto 2015 

 

Antonio Samaritani 

 2 



Allegato 3 – Analitico edificio 

SUPERFICIE PIANI: 

 

Piano Descrizione locali/uffici Mq 

Piano -2 Locali magazzino 508 

Piano 0° (lato “C”)  Control Room, Control Room Cert-PA, sale riunioni, ecc 420 

Piano 1° (lato “C” e 
 

Uffici, archivi, laboratorio, magazzini 870 

Piano 2° (lato “C” e 
 

Uffici, sale riunioni, archivio.  849 

Piano 3° (lato “C” e 
 

Uffici, sale riunioni, archivio.  870 

Piano 4° (lato “C”) Uffici, sale riunioni, archivio.  439 

Piano 5° (lato “C” e 
 

Uffici, sale riunioni, archivio.  870 

Piano 6° (lato “C” e 
 

Uffici, sale riunioni, archivio.  849 

SERVIZI: 

 

Piano Servizi Igienici Descrizione Servizi Igienici 

Piano 0° (lato “C”) 2+1+3 Donne  - Disabile - Uomini  

Piano 1° (lato “C”) 3+3 Donne - Uomini 

Piano 2° (lato “C”) 3+3 Donne  - Disabile - Uomini 

Piano 3° (lato “C”) 3+3 Donne - Uomini 

Piano 4° (lato “C”) 2+1+3 Donne  - Disabile - Uomini 

Piano 5° (lato “C”) 3+3 Donne - Uomini 

Piano 6° (lato “C”) 3+3 Donne - Uomini 

 

FINESTRE: 



APRIBILI E FISSE: 

Piano Quantità e  
Tipo A 

Quantità e 
Tipo B 

Quantità e 
Tipo C 

Numero 
Totale 

Mq 

0° *  53*(1,85x1,01) 53*(1,85x33) 5*(1,85x57) 111 259,50 

1°  53*(1,85x1,01) 53*(1,85x33) 5*(1,85x57) 111 259,50 

2°  53*(1,85x1,01) 53*(1,85x33) 5*(1,85x57) 111 259,50 

3°  53*(1,85x1,01) 53*(1,85x33) 5*(1,85x57) 111 259,50 

4°  53*(1,85x1,01) 53*(1,85x33) 5*(1,85x57) 111 259,50 

5°  53*(1,85x1,01) 53*(1,85x33) 5*(1,85x57) 111 259,50 

6°  53*(1,85x1,01) 53*(1,85x33) 5*(1,85x57) 111 259,50 

    777 1816 

 

Legenda: 

 Tipo A (Finestra fissa da 1,85x1,01) 
 Tipo B (Finestra apribile da 185x33) 
 Tipo C (Finestra fissa da 185x57) 

 

*Attualmente non utilizzato 

 


	Allegato 3 - Analitico Edificio completo.pdf
	Superficie piani:
	Servizi:
	Finestre:
	apribili e fisse:



		2015-08-04T10:57:39+0200
	ANTONIOMARIA SAMARITANI




